CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃONº 65/2024

Autor: Ver. Dr. Edson e Ver. Ely da Autopeças

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSOà atleta Bruna Abreu,
pela conquista do terceiro lugar no CampeonatoBrasileiro de Jiu-jitsu.

JUSTIFICATIVA

A atleta Bruna Abreu, participou do Campeonato Brasileiro de
Jiu-jitsu, um dos maiores campeonatosdo mundo para a modalidade, com a participação de 13

atletas na categoria Master 1 - FaixaAzul até 64 Kg.

No campeonato a atleta venceu a primeira luta por vantagem, a

segunda por finalização e assim avançou para a luta da semifinal. Nesta fase perdeu por
finalização para uma das atletas mais fortes da categoria, assim terminou na terceira colocação,
sendo a única brasileirano pódio entre as americanas.

A atleta possui um histórico de superação incrível. No ano
passado, neste mesmo campeonato ficou em 5º lugar e agora em 2024, após muitos obstáculos e

lesões conquistou a 3º colocação, sendo a única brasileirano pódio.

Assim, a atleta segue firme na preparação para representar o
município em junho, no campeonatoBrasileiro da CBJJE, no qual já foi campeã em 2023.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de

Leis congratulam, reverenciando-a com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria dos vereadoresDr. Edson e Ely da Autopeças, chanceladapelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em

nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.
DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE -https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: N84A-KYCM-XJ6S-DXSE
Av. São Francisco. nº 320 « Primavera - Pouso Aleare - MG « 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cpa .ma,gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acirna foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N84AKYCMXI6SDXSE,
ou vá até o sitehttps://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: N84A-KYCM-XJ6S-DXSE
Vereador- 2º Vice-Presidente

Assinadoem 24/04/2024, às 14:20:00
LA

Elizelto Guido
“ Vereador- Presidente

Assinadoem 24/04/2024, às 15:23:43
Leandro Morais

Vereador

Assinadoem 24/04/2024, às 17:30:22
Vereador

Assinado em 29/04/2024, às 17:21:16

   Dioniciô do Pantano
Vereador

Assinadoem 30/04/2024, às 14:38:07

Vereador

Assinado em 24/04/2024, às 14:41:14

oneao eFo an
CÊE tt$ +e ERd É od

Ped i Ê

a
e

Reverándo DionísioPereira
Vereador

Assinado em 24/04/2024, às 15:56:27

u
g

ésleydo Resgate
Vereador

Assinado em 25/04/2024, às 17:27:58

  Hélid Carlos de Oliveira
Vereador

Assinado em 30/04/2024, às 14:30:34
GilbertoBarreiro

Vereador

Assinado em 30/04/2024, às 15:35:19

Miguel Júnior Tomatinho |

Vereador- 2º Secretário

Assinado em 24/04/2024, às 15:22:24

Dr. Arlindo Motta Paes
Vereador- 1º Vice-Presidente

Assinado em 24/04/2024, às 17:13:33 Odair Quincote
Vereador

Assinadoein 29/04/2024, às 16:39:04

Igor Tavares
Vereador- 1º Secretário

Assinado em 30/04/2024, às 14:31:16

Bruno Dias
Vereador

Assinadoem 30/04/2024, às 16:09:06

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscarm.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: N84A-KYCM-XJ6S-DXSE

Av São Francisco. nº 320 - Primavera « Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cnpa.ma.aov.br